(5) Quantum scimus, hic prima vice Redemptoristae petuntur explicite pro conversione infidelium.

le français, parce qu'ils auront à prêcher en cette langue aux Canadiens français qui se trouvent partout dans le pays (6). Dans quelque endroit du pays les sauvages même ont commencé à apprendre cette langue.

Vos Pères auront près de 500 lieues (7) de long à desservir du Sud au Nord. Le pays est peuplé de belles nations sauvages. Les possessions russes d'Amérique (8) seront aussi de leur ressort. Veuillez bien avoir pitié de ces pauvres nations sauvages.

Mon adresse à Paris est rue de Vaugirard n° 71.

Veuillez bien m'honorer d'une réponse au plus tôt, et recevoir l'assurance de mon respect et de la vénération avec laquelle je suis

Très Révérend Père Recteur Majeur

votre très humble et très obéissant serviteur

+ F.N. Blanchet Ev. de Drasa
Vicaire Apost. de l'Orégon. (9)

VG Passerat misit has episcopi litteras in propria epistula inclusas ad Rectorem Maiorem (10).

Reverendissime Pater !

Hanc inclusam epistolam mittit Rev. Paternitati Vestrae Episcopus Oregonensis in America, qui tres hebdomadas inter nos Viennae commoratus est. Instantiis ejus mihi factis pro Missionariis nostrae Congregationis obtinendis nil habui, quod responderem, nisi quod ipsem Paternitati V. R. mae scriberet; res enim a me nullo modo pendet, nisi quoad obedientiam ! Adnotabo tamen, quod pro jussu Paternitatis V. R. mae renunciationem subito misi, et Episcopo Texansi et Patrono Coloniae (11); hinc de Missione ista quaestio

(6) Imprimis venatores et mercatores pellum ex Canada provenientes. - *Cath. Enc.* XI [1911] 290^b. Territorium Oregon ab an. 1776 a Magna Britannia vindicabatur, a Statibus Unitis ab an. 1805; tantum die 15 VI 1846 divisum est ad 49° parall. in Oregon, quod S.U. est incorporata, et British Columbia. - Cfr *Großer historischer Weltatlas* III, München 1957, 148-149; J. STULZ, *Die Vereinigten Staten von Amerika*, Freiburg/Brsg. 1934, 183.

(7) LIEUE. « Mesure itinéraire qui ne représente pas une longueur toujours la même... La lieue commune de France, ou lieue géographique, était de deux mille deux cent quatre-vingt-deux toises (4444 mètres et demi)... Lieue nouvelle, lieue de 4 kilomètres ». E. LITTRÉ, *Dictionnaire de langue française* II 1, Paris 1869, 305^e.

(8) Alaska et ora inter Alaska et Territorium Oregon (British Columbia). - Cfr *Großer hist. Weltatlas* III 148-149.

(9) *Notizie per l'anno MDCCXLVI* [Cracas], Roma Maggio 1846, 200. - Mense tamen augusti, quando Blanchet epistolam suam scripsit, vicariatus non iam existebat; die 24 VII 1846 Vicariatus de Oregon constitutus est in Provinciam ecclesiasticam. Cfr *Annuario Pontificio per l'anno 1958*, Città del Vat. 1958, 384; G. CARRIÈRE, *Portland in Oregon: Encyclopédia Cattolica* IX [1952] 1784-1785 (erronee : 24 VII 1849).

(10) Passerat ad Ripoli, Wien 7 VIII 1846. - Orig.: AG Epistulae P.is Passerat.

(11) Die 12 XII 1845 VG Passerat ad RM Ripoli scripserat, Episcopum de Texas [Ioannes Maria Odin, cfr. *Notizie per l'anno MDCCXLVI* p 200] Patres petisse pro Germanis, addens « hanc accepimus missionem » (Orig.: AG Epistulae P.is Passerat). Die 9 II 1846 RM Ripoli respondit VG Passerat rogans « ut missionem Texansem ad meliora differas tempora » (Minuta: AG XII B 20). Die 5 III [in originali erronee: 5 Febr.] Passerat nuntiavit Rectori Maiori: « Libenter vellem cessare Missioni Texansi, nisi res tan-topere processisset » (Orig.: AG Epist. P.is Passerat). Ex responso diei 18 IV 1846 P.is Ripoli eruitur, eum de hac re non in omnibus consensisse cum Vicario gen. (Orig. et minuta: AG XII B 21); sed quomodo actio pro missione in Texas processerit et finierit, exedit limites hujus communicationis. - Facile est intellectu P.em Passerat acceptationem Missionis in Oregon beneplacito P.is Generalis reliquisse (« Res enim a me nullo modo pendet, nisi quoad obedientiam ». - in epistula supra exscripta).

est nulla hucusque. Nil superest mihi dicere, nisi quod inter nos non desint, qui parati sint, huic genti succurrere, tum ut silvestribus istis omnino derelictis, qui implorant togas, ut dicunt, nigras i.e. sacerdotes catholicos, subveniant, tum ut serviant Congregationi, quae obtineret pro libitu amplum Patrimonium in istis plagis, ubi possessiones primi sunt occupantis.

Nec noceret quoad solvenda debita in Statibus Americanis (12), nam impensa itineris in Oregonem haberet Episcopus ex thesauro Propagandae Lugdunensis, quae nihil imparitur Germanis, qui succurri et donari censentur a Leopoldina et Bavaria institutionibus (13); nec minueret Missionarios pro Statibus Americanis, nam in Oregonensi plaga, qui gallicam linguam calleant desiderantur. Si Paternitas V. R.ma consentiat, dignetur mihi mandatum dare, ut quosdam eligere possim ex aliis Provinciis, quin replicent forsan Provinciales, et sic res moram patiatur. Episcopus enim Oregonensis proficisciatur mense Octobris, et secum Missionarios vellet accipere; propterea promptum postulo responsum a Reverentia Vestra!

Spero, fore ut brevi exhibere possim et notitiam certam de debitibus in Statibus Americanis et de mediis illa delendi. Sollicitudinem quidem habemus, sed non anxietatem (14).

Offeruntur nostris duae fundationes: in Bavaria una (15), altera in Bussolengo prope Verona in Lombardia (16), quarum foundationum mittam instrumenta ad obtainendam auctoritatem a R.ma Paternitate Vestra. Domus Vetro-Öttingensis jam angustior est pro membrorum numero.